

Naturreservatsnämnden

## Staket i naturreservatet Tollare

### Förslag till beslut

Naturreservatsnämnden beslutar att ge park- och naturenheten i uppdrag att anlägga ett fallskydd vid bergbranten söder om bostadsområdet Västra hällmarken.

### Sammanfattning

Intill den nybyggda området kallat Västra hällmarken finns en bergsbrant. Flera barnfamiljer flyttar nu in i de nybyggda husen. Dessa har uttryckt oro för barnens säkerhet.

I § A6 i föreskrifterna för naturreservatet Tollare står att ”Skyddshägnad vid bergsbrant får dock uppföras i anslutning till bebyggelse...”

Park- och naturenheten föreslår naturreservatsnämnden att besluta ge enheten i uppdrag att anlägga ett fallskydd på platsen.

### Ärendet

Intill den nybyggda området kallat Västra hällmarken i området Tollare finns en bergsbrant. Flera barnfamiljer flyttar nu in i de nybyggda husen. Dessa har uttryckt oro för barnens säkerhet, se bilaga 1.

Frågan har om skydd i naturreservat har utretts tidigare. Då gällde det ett eventuellt staket runt spegeldammen i Nyckelviken. Då beslutades att ett staket inte skulle uppföras. Detta för att det kulturhistoriska värdet skulle minska samt att föräldrar är skyldiga att ha uppsikt över sina barn i park och natur.

Branten intill Västra hällmarken skiljer sig från spegeldammen i Nyckelviken. Här rör det sig om en plats där kommunen har godkänt uppförandet av bostäder alldeles intill ett stup. Ett fallskydd på denna plats finns även med som ett undantag från föreskrifterna i naturreservatets skötselplan: ”Skyddshägnad vid bergsbrant får dock uppföras i anslutning till bebyggelse...”.



Projektet börjar med en ansökan om strandskyddsdispens samt en utredning kring vilken typ av fallskydd som är mest lämplig.

### **Konsekvenser för barn**

Fallskyddets främsta syfte är att förhindra barn från att falla och skada sig i naturreservatet Tollare.

### **Bilagor**

Bilaga 1. Önskemål rörande fallskydd

Bilaga 2. Skötselplanen för Tollare naturreservat

Finn Cederberg  
Naturvårdsintendent  
Park- och Naturenheten